
 

 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000297/22 
PREGÃO PRESENCIAL N. 147/2022 
PROCESSO ADM. N. 4244/2022 
SESSÃO: 2 
OBJETO: LICITAÇÃO PARA ANALISES LABORATORIAIS 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXAMES LABORATORIAIS - 
DAE - DESERTOS E FRACASSADOS 
 
Na data de 01 de fevereiro de 2023, às 10:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo 
por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Diego Vido Gomes; Membro: Miryã Buragosque 
Silva e Membro: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em 
epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada reaberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) foi constatando a presença dos seguintes licitantes 
interessados à esta sessão. 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

58904 
Sim 

CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 
IVAN ANSARA DE ABREU 

LTDA 
395.435.068-84 

05.431.967/0001-41 
47.800.838-7 

Não 

     
64403 
Sim 

SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 
DIMAS JOSÉ RODRIGUES 

EPP 
303.077.948-30 

04.233.577/0001-02 
29.856.735-0 

Sim 

 
De todo modo, conforme sessão inicial realizada em 19/12/2022, ficam mantidos os credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

58904 
Sim 

CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 
IVAN ANSARA DE ABREU 

LTDA 
395.435.068-84 

05.431.967/0001-41 
47.800.838-7 

Não 

58049 
Sim 

ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 
NOÊMIO DOS REIS 

LTDA 
928.119.571-20 

02.067.846/0001-74 
13.259.732-9 

Não 

64403 
Sim 

SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 
DIMAS JOSÉ RODRIGUES 

EPP 
303.077.948-30 

04.233.577/0001-02 
29.856.735-0 

Sim 

 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Conforme sessão inicial realizada em 19/12/2022, segue lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
086.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA 
PARA CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, 
DE 12/12/2011. 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
38 
Valor Total 

 
Status 
Lance 



 

 

Proponente / Fornecedor 
1 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
AMOSTRA 3.800,00 144.400,00 Classificado    

S 
2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA AMOSTRA 3.800,00 144.400,00 Classificado    

S 
3 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 

LTDA 
AMOSTRA 4.452,00 169.176,00 Classificado    

S 
Item 
2 
Classif. 

Código 
086.001.019 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA 
DE 03 CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS 
CONAMA 357 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
12 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA AMOSTRA 1.800,00 21.600,00 Classificado    
S 

2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

AMOSTRA 1.950,00 23.400,00 Classificado    
S 

3 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 

AMOSTRA 2.862,00 34.344,00 Classificado    
S 

Item 
3 
Classif. 

Código 
086.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA 
PARA CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, 
DE 12/12/2011. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
12 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA AMOSTRA 3.800,00 45.600,00 Classificado    
S 

 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
086.001.019 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA 
DE 03 CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS 
CONAMA 357 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
3 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA AMOSTRA 1.800,00 5.400,00 Classificado    
S 

 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 

 0,00 0,00 Desclassifica
do 
 

 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Conforme sessão inicial realizada em 19/12/2022, segue lista de rodada de lances apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
086.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA 
PARA CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 
2.914, DE 12/12/2011. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
38 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 3.600,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

1 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 3.500,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

1 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 3.300,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

2 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 3.290,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

2 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 3.190,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

2 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 3.000,00 Lance                 09/01/2023 
11:45:58 

3 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 0,00 2.900,00 Lance                 09/01/2023 



 

 

TECNICAS LTDA 11:45:59 
3 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 2.800,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
3 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 2.650,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
4 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 2.600,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
4 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 2.500,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
4 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 2.370,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
5 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 2.300,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
5 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 2.200,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
5 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 2.080,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
6 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 2.000,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
6 2 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00  Declina               09/01/2023 

11:45:59 
6 3 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.900,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
7 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 1.850,00 Lance                 09/01/2023 

11:45:59 
7 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.800,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
8 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 1.750,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
8 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.700,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
9 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 1.650,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
9 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.600,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
10 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00 1.550,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
10 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.500,00 Lance                 09/01/2023 

11:46:00 
11 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 

TECNICAS LTDA 
0,00  Declina               09/01/2023 

11:46:00 
  58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 

AMBIENTE LTDA 
0,00 1.500,00 Finalizado            09/01/2023 

11:46:00 
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
086.001.019 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA 
BRUTA DE 03 CAPTAÇÕES SEGUNDO 
PARAMETROS CONAMA 357 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
12 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 1.700,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:00 

1 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 1.600,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:00 

1 3 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 1.550,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:00 

2 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 1.470,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

2 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 1.390,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

2 3 64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00  Declina               09/01/2023 
11:46:01 

3 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 1.300,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

3 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 1.200,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

4 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00 1.150,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

4 2 58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

0,00 1.000,00 Lance                 09/01/2023 
11:46:01 

5 1 58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES 
TECNICAS LTDA 

0,00  Declina               09/01/2023 
11:46:01 

  58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 0,00 1.000,00 Finalizado            09/01/2023 



 

 

AMBIENTE LTDA 11:46:01 
Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
086.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA 
PARA CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 
2.914, DE 12/12/2011. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
12 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 3.800,00 Finalizado            09/01/2023 
11:45:58 

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
086.001.019 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA 
BRUTA DE 03 CAPTAÇÕES SEGUNDO 
PARAMETROS CONAMA 357 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
3 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 0,00 1.800,00 Finalizado            09/01/2023 
11:45:58 

  64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 11,11 1.600,00 Negociado             09/01/2023 
11:46:01 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Conforme sessão inicial realizada em 19/12/2022, segue lista de situação dos itens apresentada a seguir: 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

086.001.003 
58049 

ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA PARA CONSUMO 
HUMANO. PARÂMETRO: PORTARIA DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE Nº 2.914, DE 12/12/2011. 
ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA 

UN 
1.500,00 

38 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

086.001.019 
58049 

ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA DE 03 
CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS CONAMA 357 
ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA 

UN 
1.000,00 

12 
Aceito 
através de Lance 

3 
 

086.001.003 
64403 

ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA PARA CONSUMO 
HUMANO. PARÂMETRO: PORTARIA DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE Nº 2.914, DE 12/12/2011. 
SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 

UN 
3.800,00 

12 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

4 
 

086.001.019 
64403 

ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA DE 03 
CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS CONAMA 357 
SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 

UN 
1.600,00 

3 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

 
 
HABILITAÇÃO 
 
Conforme sessão inicial realizada em 19/12/2022, durante a análise dos documentos de habilitação, 
constatou-se a necessidade de, em suma, dois atos administrativos distintos entre si, `q saber: 
1. Diligências quanto a autenticidade do credenciadmento; e 
2. Análise técnica pela unidade requisitante quanto as certificações dos proponentes. 
 
Pois bem, quanto a autenticidade do documento, a empresa "SUPREMA" encaminhou e-mail sobre os 
documentos entregues em sessão, tendo sido emitido (inclusive) um parecer jurídico sobre o tema pela 
aceitabilidade do referido licitante (fls. 391 a 397). 
Por outro lado, quanto a análise técnica, a unidade de saneamento emitiu parecer pela aceitabilitado dos 
licitantes vencedores, conforme parecer de fl. 390. 
 
Nesse contexto, após as providências acima efetuadas assim como Parecer Jurídico, o qual ACOLHO, dou 
prosseguimento ao certame declarando HABILITADA ambas os licitantes classificados, e conforme resumo 
abaixo: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
58904 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA LTDA IVAN ANSARA DE ABREU Não avaliado 
58049 ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE 

LTDA 
LTDA NOÊMIO DOS REIS Habilitado        

64403 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA EPP LEANDRA MAIRA AIO 
CEREZER 

Habilitado        

 



 

 

ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e  tendo havido intenção de recurso pelos 
representantes presentes, fica presjudicado o andamento quanto ao ato de Adjudicação. 
 
 
RECURSO 
 
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo  representante legal 
da licitante "CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA", conforme se segue: "A autenticidade 
do documento de credenciamento apresentado pela licitante SUPREMA não foi validada por essa 
Administração diretamente no site do CENAD. Desta forma, não tendo como comprovar a validade do 
mesmo". 
 
Nesse sentido, diante da manifestação recursal nos termos acima mencionados, fica CIENTE e 
NOTIFICADO que esta concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais 
pelo licitante "Controle Analítico", ou seja, inciando-se em 02/02/2023 a 06/02/2023, podendo tal ato ser 
realizado mediante protocolo no Paço Municipal (horário das 08:30 às 16:00 horas), ou para o e-mail 
licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
 
Ato contínuo, fica CIENTE e NOTIFICADO que esta concedido o prazo de 03 (três) dias úteis subsequentes 
para apresentação das contrarrazões recursais pelo licitante "SUPREMA", caso queira, ou seja, inciando-se 
em 07/02/2023 e com encerramento em 09/02/2023, podendo tal ato ser realizado mediante protocolo no 
Paço Municipal (horário das 08:30 às 16:00 horas), ou para o e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
 
Por fim, o processo licitatório esta disponível para vistas dos interessados no Setor de Licitações desta 
Municipalidade. 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
 
Item 
Cota 
LC147 

58049 
Código 

ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE 
LTDA 
CNPJ: 02.067.846/0001-74 
R DOM PEDRO I, 458 ******** - JARDIM BRASIL, 
CAMPINAS - SP, CEP: 13073-003 
Telefone: (19) 3289-9587 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 
Não 

086.001.003 ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA PARA 
CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, DE 12/12/2011. 
Marca: AMOSTRA 

UN 38 1.500,00 57.000,00 

2 
Não 

086.001.019 ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA DE 03 
CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS CONAMA 357 
Marca: AMOSTRA 

UN 12 1.000,00 12.000,00 

  Total do Proponente    69.000,00 

 
Item 
Cota 
LC147 

64403 
Código 

SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 
CNPJ: 04.233.577/0001-02 
AV INFANTE DOM HENRIQUE, 494 ******** - VILA JOSE 
BONIFACIO, ARARAQUARA - SP, CEP: 14802-060 
Telefone: (16) 3114-2158 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

3 
Sim 

086.001.003 ANÁLISE COMPLETA DE AMOSTRA ÁGUA PARA 
CONSUMO HUMANO. PARÂMETRO: PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, DE 12/12/2011. 
Marca: AMOSTRA 

UN 12 3.800,00 45.600,00 

4 
Sim 

086.001.019 ANÁLISES LABORATORIAL DA ÁGUA BRUTA DE 03 
CAPTAÇÕES SEGUNDO PARAMETROS CONAMA 357 
Marca: AMOSTRA 

UN 3 1.600,00 4.800,00 

  Total do Proponente    50.400,00 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br


 

 

 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de 
sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          28/10/2022 
DEFERIMENTO 
 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Diego Vido Gomes 
CPF.: 224.904.828-23 
RG.: 308222210 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 26469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Miryã Buragosque Silva 
CPF.: 481.036.638-32 
RG.: 601001928 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: IVAN ANSARA DE ABREU 
CPF.: 395.435.068-84 
RG.: 47.800.838-7 
Empresa: CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: NOÊMIO DOS REIS 
CPF.: 928.119.571-20 
RG.: 13.259.732-9 
Empresa: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: DIMAS JOSÉ RODRIGUES 
CPF.: 303.077.948-30 
RG.: 29.856.735-0 
Empresa: SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 

 

 
 
 


